

Olsztyn, dnia 14.02.2018 r.

ZESTAW (2)

WYKONAWCY

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców do SIWZ w przetargu nieograniczonym (numer postępowania MPEC/PE-EZ/14/18) na: Budowę sieci, przyłączy i węzłów ciepłych wynikająca z przebudowy układu zasilania z grupowych węzłów ciepłych przy ul. Mrongowiusza 8/10 w ramach projektu pn. „Zmniejszenie emisyjności gospodarki poprzez poprawę efektywności dystrybucji ciepła w Olsztynie w wyniku przebudowy sieci i węzłów ciepłowniczych – etap – I”.

Pytanie 1.

Proszę o wyjaśnienie czy w pozycjach przedmiarowych 3.2.12, 3.2.13, 4.2.10, 6.2.10, 7.2.8, 8.2.7, 9.2.9, 10.2.14, 12.2.8, 12.2.9 należy ująć tylko robociznę i sprzęt a materiał jest po stronie MPEC, czy należy wykreślić całą pozycję z przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Proszę o pozostawienie pozycji przedmiarowych 3.2.12, 3.2.13, 4.2.10, 6.2.10, 7.2.8, 8.2.7, 9.2.9, 10.2.14, 12.2.8, 12.2.9 i wycenienie ich jako pozycji o wartości zero.

Pytanie 2.

Pozycja przedmiaru robót 12.2.4 - kolano prefabrykowanie 42.4/110 - 4 szt. zgodnie z zestawieniem materiałowym poz. 4 str. 85 - 6 szt. Proszę o wyjaśnienie którą ilość należy przyjąć do kalkulacji.

Odpowiedź:

Pozycja przedmiaru robót 12.2.4 - kolano prefabrykowanie 42.4/110 - 4 szt. Należy w kosztorysie ofertowym zmienić w tej pozycji ilość z 4,0 szt. na 6,0 szt. zgodnie z zestawieniem materiałowym poz. 4 str. 85 – 6 szt.

Pytanie 3.

Czy przedmiar jest elementem pomocniczym i można zmieniać ilości, czy należy trzymać się pozycji przedmiarowych?

Odpowiedź:

Przedmiar robót jest elementem pomocniczym, jednak Zamawiający nie dopuszcza zmian przez Oferentów w zamieszczonych przedmiarach. Wszystkie koszty nie ujęte w przedmiarach bądź rozbieżności należy uwzględniać w wycenie indywidualnej pozycji *"Wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania przełączy , materiały pomocnicze, etapowanie prac, wynikające wprost z dokumentacji projektowej oraz pomocniczo z przedmiarów robót, jak również wszelkie inne koszty w nich nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia, ponieważ jak wskazano w rozdziale 11 pkt. 7.18 SIWZ wynagrodzenie Wykonawcy ustalono w formie ryczałtu"*.

Pytanie 4.

Proszę o wskazanie powodów, dla których Wykonawca ma realizować płatności na co najmniej 7 dni roboczych przed otrzymaniem własnych płatności i w tym terminie ma złożyć stosowne dokumenty. Wykonawca proponuje skrócić termin do 3 dni roboczych aby uniknąć sytuacji kredytowania przedmiotu umowy w kontekście konieczności znacznie wcześniejszego opłacania podwykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 5.

§ 10 2.1.a) Proszę o wskazanie czy w tym przypadku mowa jest o zawinionym przekroczeniu tego terminu.

Odpowiedź:

Kara wskazana w § 10 2.1.a) dotyczy każdego przypadku przekroczenia terminu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Pytanie 6.

§ 10 2.1.d) Proszę o wskazanie powodów zastrzeżenia rażąco wygórowanej kary nie powiązanej w ogóle z rzeczywistymi powodami niezapłacenia lub nieterminowego zapłacenia wynagrodzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 10 2.1 d).

Pytanie 7.

§ 10 2.1 h) Proszę o wskazanie powodów zastrzeżenia rażąco wygórowanej kary.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 10 2.1 h).

Pytanie 8.

§ 10.2.1 .j) Proszę o wskazanie powodów zastrzeżenia rażąco wygórowanej kary.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 10 2.1 j).

Pytanie 9.

§ 10.2.1. k) i l) Proszę o wskazanie czy w takim wypadku kara się należy również w przypadku kiedy dostawca dostarczył materiał niezgodny z dokumentami, czy tylko odnosi się to do przypadku kiedy również z treści koniecznych dokumentów wynika, że materiał nie spełnia norm? Ponadto proszę o wskazanie powodów zastrzeżenia kary rażąco wygórowanej.

Odpowiedź:

Kara wskazana w § 10.2.1. k) i l) dotyczy obu wskazanych przypadków. Zamawiający nie zmienia zapisu.

Pytanie 10.

§ 15 ust. 1 a) Proszę o wskazanie co konkretnie należy rozumieć pod pojęciem udokumentowanych kosztów.

Odpowiedź:

Udokumentowane koszty są to wszystkie koszty związane z realizacją umowy i wykonaniem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 11.

§ 20 ust. 1 lit. b) Proszę o wskazanie czy chodzi w tym przypadku o jakikolwiek nakaz zajęcia majątku, czy tylko taki który obiektywnie uniemożliwia wykonanie przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

We wskazanym punkcie chodzi o wszystkie tego typu przypadki, gdyż każdy z nich rozpatrywany będzie indywidualnie.

Pytanie 12.

§ 20 ust. 1 lit. e) Proszę o wyjaśnienie treści normatywnej tego postanowienia. Wykonawca wskazuje, że nie każde naruszenie, a wyłącznie te poważne mogą prowadzić do unicestwienia stosunku prawnego łączącego strony, a więc Zamawiający nie może wprowadzać postanowień zgodnie z którymi nawet najdrobniejsze uchybienie może prowadzić do odstąpienia od umowy.

Odpowiedź:

W § 20 Zamawiający wskazuje sytuacje, w których przysługuje mu prawo do odstąpienia od umowy. Są to warunki wykonania zamówienia.